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Reservation mot besluten i kommunstyrelsen 2009-06-11 om detaljplaneprogram och 

ramavtal för del av Oskar Fredriksborg, Rindö Hamn 

Socialdemokraterna i Vaxholm framförde redan i det kommunala valprogrammet 1998 att ett 
inomhusbad i Vaxholm var mycket efterlängtat och borde kunna bli verklighet en bit in på 
2000-talet, när invånarantalet i kommunen ökat väsentligt. 

Genom nedläggningen av regementet AMF1 uppstod den unika möjligheten för Vaxholms 
medborgare att till en avsevärt lägre kostnad än för ett nybygge få tillgång till en mycket 
vackert belägen simhall med 25-metersbassäng på regementsområdet på Rindö. 

För oss är det självklart, att den möjligheten måste tas tillvara. Annars kommer sannolikt 
ingen simhall att kunna finnas i Vaxholm förrän tidigast om ca 15 år, när invånarantalet i 
kommunen närmar sig 20000. 

Genom omvandlingen av fritidsbostadsområdena och genom bostadsexploateringen på rege-
mentsområdet kan invånarantalet på Rindö redan 2015 komma att uppgå till över 3000 och i 
kommunen till ca 15000. Simhallen på Rindö är i det perspektivet en självklar del av den 
livskvalitet en skärgårdsstad som Vaxholm borde erbjuda sina invånare. Den skulle också 
vara en stor tillgång i marknadsföringen av de många tillkommande bostäderna i kommunen.  

Den moderatstyrda majoriteten i Vaxholm anser inte, att en simhall i Vaxholm är en sådan 
kommunal ”kärnverksamhet” som kommunen skall ansvara för. I stället har man i den senaste 
investeringsbudgeten anslagit 40 millioner kronor de närmaste åren för att uppföra en tredje 
stor idrottshall. 

Vi anser att en simhall är lika mycket ”kärnverksamhet” som andra idrottsanläggningar, och 
prioriterar nu simhallen framför en tredje idrottshall, därför att den till skillnad från en 
idrottshall främjar friskvård och idrott för alla befolkningsgrupper från spädbarn till mycket 
gamla. Den underlättar dessutom väsentligt skolornas skyldighet att lära alla elever att simma. 

Mot den här bakgrunden är det oförståeligt, att Moderaterna, Folkpartiet och Kristdemokra-
terna i Vaxholm beslutar om ett program för detaljplaneringen i Rindö Hamn, som förutsätter 
att simhallen rivs och ersätts med bostäder. 

Det är ytterst beklagligt, att man dessutom ingår ett avtal med exploatören Vasallen, som in-
nebär ett juridiskt bindande åtagande att genomföra detaljplanerna i området i huvudsak i en-
lighet med detaljplaneprogrammet. Genom besluten i kommunstyrelsen blir det svårt för ma-
joriteten att senare i den formella detaljplaneprocessen och i de slutliga besluten i kommun-
fullmäktige frångå kommunens åtagande gentemot Vasallen och låta simhallen finnas kvar. 

Det är ur demokratisk synpunkt mycket upprörande hur majoriteten hanterat dessa viktiga be-
slut. Att ett program för en ”normal” detaljplan endast beslutas i kommunstyrelsen är helt na-
turligt. Ett sådant beslut följs av en detaljplaneprocess med samråd i flera steg där det finns 
gott om tid för medborgarna att delta i en allmän debatt om förslagen, och full handlingsfrihet 
finns för stora förändringar från program till slutligt beslut i kommunfullmäktige. 

Detaljplaneprogrammet för Rindö Hamn däremot avser en hel stadsdel, och genom kombina-
tionen med ett ramavtal försvåras större förändringar senare i detaljplaneprocessen avsevärt. 
I kommunallagen stadgas: ”Kommunfullmäktige beslutar i ärenden av principiell beskaffen-
het eller annars av större vikt för kommunen”. Det är därför ett självklart demokratiskt krav, 
att dessa beslut borde ha överlämnats till kommunfullmäktige. 



 

 

Den moderatstyrda majoriteten har en lång historia av bristande förståelse för den kommunala 
demokratins grundläggande spelregler. Det manifesterades senast genom organisationsföränd-
ringen tidigare i år, där antalet förtroendevalda i socialnämnden och i barn- och utbildnings-
nämnden halverades. 

Snabba beslut i kontroversiella ärenden så långt ner i beslutshierarkin som möjligt för att för-
svåra oppositionens och medborgarnas möjligheter till insyn och deltagande i den politiska 
debatten präglar Moderaternas ledningsfilosofi i Vaxholm. 

Beslutet om ramavtalet är ett belysande och skandalöst exempel. Varken i föredragningslistan 
eller i handlingarna till dagens sammanträde fanns en enda antydan om att ramavtalet skulle 
behandlas. Efter närmare en timmes debatt om detaljplaneprogrammet yrkade plötsligt Lars 
Wessberg(M) bifall till programmet och avtalet. 

På vår fråga om Moderaternas avsikt var, att styrelsen nu skulle besluta också om ett  ramav-
tal med Vasallen, bekräftades detta, och ramavtalet kopierades upp och delgavs ledamöterna. 
En stunds ajournering beviljades för genomläsning av avtalet, som alltså sedan skulle tas upp 
till beslut direkt i kommunstyrelsen utan sedvanlig beredning i kommunstyrelsens arbetsut-
skott. 

Vi protesterade skarpt mot denna hantering av ett mycket viktigt ärende och beskrev den vid 
sammanträdet med det adekvata uttrycket ”en konstitutionell kupp”. Särskilt anmärkningsvärt 
i sammanhanget är, att vid styrelsemötet 2009-06-03 i Vaxholmsvatten AB diskuterades inne-
hållet i ramavtalet med hänsyn till va-bolagets intressen, och då informerades vi om att för-
handlingarna med Vasallen inte var helt slutförda, och att avtalet skulle komma upp för beslut 
i kommunstyrelsen först den 24 september. 

Mot bakgrund av ovanstående redovisning reserverar vi oss mot kommunstyrelsens beslut om 
detaljplaneprogrammet och ramavtalet till förmån för våra egna yrkanden. 

 

  För den socialdemokratiska gruppen i kommunstyrelsen 
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